
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.08.2025 №2053 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 13.11.2018 

№ 2131 

 

Во исполнение решения Городской Думы города Таганрога от 31.07.2025 

№ 110 «О внесении изменений в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 20.12.2024 № 48 «О бюджете муниципального образования  

«Город Таганрог» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

постановляю: 
 

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации города 

Таганрога от 13.11.2018 № 2131 «Об утверждении муниципальной программы 

города Таганрога «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы города Таганрога 

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»: 

1.1.1. Строку 5 раздела 1 «Основные положения» изложить в следующей 

редакции: 
« 

5 

Объем финансового 

обеспечения за весь 

период реализации 

Общий объем финансирования муниципальной 

(комплексной) программы  4016,6 тыс. рублей: 

этап I: 2158,6 тыс. рублей; 

этап II: 1858,0 тыс. рублей ». 

1.1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

города Таганрога» изложить в редакции согласно приложению № 1. 

1.2. В паспорте комплекса процессных мероприятий  

«Профилактика правонарушений в городе Таганроге»: 

1.2.1. Строку 1.2 раздела 3 «Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции: 
« 

1.2. 

Поощрены 

члены 

доброволь

ных 

народных 

дружин 

выплат

ы 

физиче

ским 

лицам 

Привлеч

ение 

граждан 

к 

участию 

в 

руб

. 

125.

2 

202

3 

748,

0 

465,

0 

465

,0 

167

8,0 

 

 

 

 

 



 2 

города 

Таганрога 

профила

ктике 

правонар

ушений 

на 

улицах 

города  

 

 

 

 
». 

1.2.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в редакции согласно приложению № 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

 

 

 

Глава города Таганрога              С.А. Камбулова 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 25.08.2025 № 2053 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы города Таганрога 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник финансового 

обеспечения  

Объем расходов по годам реализации, 

тыс. рублей 

2025 2026  2027 Всего 

1 2 3 4 5 10 

1. 

Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и противодействие 

преступности» в том числе: 
808,0 525,0  525,0 1858,0 

Федеральный бюджет     

Областной бюджет     

Местный бюджет 808,0 525,0  525,0 1858,0 

Внебюджетные источники         

2. 

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика правонарушений в городе 

Таганроге» (всего), в том числе: 
748,0  465,0  465,0 1678,0 

Федеральный бюджет     

Областной бюджет     

Местный бюджет 748,0  465,0  465,0 1678,0 

Внебюджетные источники         

3. 

Комплекс процессных мероприятий «Противодействие коррупции в городе 

Таганроге» (всего), в том числе: 
30,0 30,0  30,0  90,0  

Федеральный бюджет         

Областной бюджет     

Местный бюджет 30,0 30,0  30,0  90,0  

Внебюджетные источники     

4. 

Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в 

городе Таганроге» (всего), в том числе: 
30,0 30,0 30,0 90,0 

Федеральный бюджет     



 4 

Областной бюджет     

Местный бюджет 30,0 30,0 30,0 90,0 

Внебюджетные источники     

» 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                                   О.С. Каренко 

  



 5 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 25.08.2025 № 2053 

 

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия (результата)/источник 

финансового обеспечения  

Код бюджетной 

классификации 

расходов 

Объем расходов по годам реализации,  

тыс. рублей 

2025 2026  2027 Всего 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Комплекс процессных мероприятий  

«Профилактика правонарушений в городе Таганроге» (всего), 

в том числе: 
902 0314 0940111070 

123 

748,0 465,0 465,0 1678,0 

Федеральный бюджет -  - -  - 

Областной бюджет  -  - -  - 

Местный бюджет 748,0 465,0 465,0 1678,0 

Внебюджетные источники - - - - 

2. 

Мероприятие (результат) 1.2. «Поощрены члены 

добровольных народных дружин города Таганрога, в том 

числе: 
902 0314 0940111070 

123 

748,0 465,0 465,0 1678,0 

Федеральный бюджет - - - - 

Областной бюджет - - - - 

Местный бюджет 748,0 465,0 465,0 1678,0 

Внебюджетные источники - - - - 

» 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                                                                          О.С. Каренко 


